
ZARZĄDZENIE  NR 24/2019 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 12 kwietnia 2019  r .  

w sprawie zmiany Zasad (polityki) rachunkowości 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2019 r. poz. 

351), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 

511) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1693, 1669, 2354, 2500 oraz z 2019 r. poz. 303, 326 i 534) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Zasadach (polityce) rachunkowości stanowiących załącznik do zarządzenia nr 13/2016 

Starosty Wąbrzeskiego z dnia 1 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia Zasad (polityki) 

rachunkowości, zmienionych zarządzeniami nr 33/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r., nr 4/2018 z dnia 2 

stycznia 2018 r. i Nr 24/2018 z dnia 12 lipca 2018 r.: 

1) w § 4:  

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Na koniec roku budżetowego ujmuje się wszystkie zobowiązania wynikające z 

otrzymanych dokumentów księgowych (faktury VAT, rachunki, noty) dotyczących danego roku 

budżetowego, a które wpłynęły do Starostwa Powiatowego lub jednostek obsługiwanych w 

nowym roku budżetowym.”,  

b) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Mając na uwadze zasadę istotności określoną w  art. 4 ust. 4 i 4a ustawy o 

rachunkowości, w koszty danego roku budżetowego nie ujmuje się kosztów wynikających z 

faktur (rachunków, not) wystawionych przesz dostawców towarów i usług w nowym roku 

budżetowym a dotyczących poprzedniego roku budżetowego. W szczególności dotyczy to 

dostaw cyklicznych, o kosztach występujących z tego samego tytułu i przechodzących z roku 

na rok w zbliżonej wysokości. Łączna wartość kosztów, która może być uznana za nieistotne, 

nie może przekroczyć 1% wykonanych wydatków jednostki w danym roku budżetowym.”; 

2) w § 6: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dzienniki częściowe prowadzone są dla wyodrębnionych zadań, którym przypisane są 

wyodrębnione rachunki bankowe. Wykaz prowadzonych dzienników częściowych w systemie 

księgowym Fkb+ określany jest w formie odrębnego zarządzenia Starosty.”, 

b) po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

„12. Na koniec każdego kwartału dokonuje się uzgodnienia: 

1) obrotów zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej z obrotami dziennika lub obrotami 

zestawienia obrotów dzienników częściowych; 

2) obrotów i sald kont księgi głównej z saldami i obrotami ksiąg pomocniczych.”; 

3) w § 9 po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu” 

      „9a. Aktualizacja bądź modyfikacja posiadanego oprogramowania (upgrade) nie zwiększa 

wartości początkowej programu komputerowego o koszty jego ulepszenia.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega przekazaniu kierownikom 

jednostek obsługiwanych. 

                                                                                                                    

                                                                                                                   Starosta 

                Krzysztof Maćkiewicz  

 


